ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM - MA

Fone: 463-1391
C.G.C. 06.659.114/0001-24

GABINETE DA VEREADORA SEBASTIANA

INDICAÇÃO N° 007/2012

Senhora Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do
Regimento Interno desta Augusta Casa, requer que seja endereçado
expediente ao Exm". Sr. Prefeito Municipal, Dr. Antonio da Cruz Filgueira
Junior. para que o mesmo autorize o setor competente a proceder, o mais
rápido possível, a limpeza de todas galerias existentes na Rua São
Benedito, e construção de uma galeria que desague todo volume de
água da referida rua no Igarapé localizado na mesma artéria pública,
assim como o serviço de limpeza e restauração das galerias da Rua
Leonel Amorim, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação tem por finalidade proporcionar
comodidade as pessoas que residem nas ruas acima mencionadas,
tendo em vista que as medidas preventivas como limpeza das galerias e
córregos ainda não foi executada e as primeiras chuvas já anunciam um
inverno promissor, e os moradores já estão prevendo verem suas casas
invadidas por água e lama como já aconteceu na primeira chuva forte que
tivemos na primeira semana do corrente mês Portando, no intuito de
evitarmos transtornos maiores, solicitamos essas providencias o quanto
antes.

Plenário Hercílio do Lago Filho do Palácio Antonio Rodrigues Filho, 15 de
fevereiro de 2012.